PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

DX445 - DX4 Warnschutz
Klasse 1 Hose Mit

Holstertaschen

Kollektion: DX4

Kollektion: Warnschutz
Oberstoff: Kingsmill Polyester
Stretch 93% Polyester, 7% Elasthan
270g

Kontraststoff: Kingsmill
Polyester/Baumwolle Stretch 65%
Polyester, 35% Baumwolle, Stretch
Ripstop g

Produktinformation

Die DX4 Hose mit abnehmbarem Warnschutz-
Holster ist ergonomisch gestaltet und nutzt die
gezielte Platzierung von dynamischen 4X-
Stretch-Geweben, um maximale
Bewegungsfreiheit beim Arbeiten zu
gewahrleisten. Die Hose verfiigt iiber einen
hochgezogenen Riickenbund mit seitlichem
Gummizug, der Schutz in allen
Arbeitspositionen gewahrleistet. Vorgeformte,
von oben zu bestiickende, verstellbare
Kniepolstertaschen, groRziigig bemessene
Fronttaschen und multifunktionale
Oberschenkeltaschen mit Reilverschluss bieten
sicheren Stauraum. Dreifachnahte im gesamten
Bereich fiir maximale Haltbarkeit.

Normen

EN ISO 20471 Klasse 1

EN 14404:2004+A1:2010 Typ 2 (BEI VERWENDUNG
IN KOMBINATION MIT S156)

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (15-Feb-2022)

PORTWEST

DX4

Wir erweitern unser Programm mit der
dynamischsten Workwear - Kollektion von
Portwest. Diese zeitgemalie Kollektion vereint
alle technischen Merkmale moderner
Berufskleidung mit vielen durchdachten
Innovationen, um sicherzustellen, dass der
Trager ein Maximum an Funktion erreicht. Die
DX4 ™ - Kollektion kombiniert Hochleistungs -
Stretchstoffe mit robusten Oxford-Einsatzen
und bietet so beispiellose Bewegungsfreiheit
und hochste Flexibilitat Was diese Kollektion
auszeichnet, sind die innovativen Designs, die
einen nahtlosen Ubergang von Beruf zu Freizeit
ermoglichen.

Warnschutz
Unser umfangreiches Sortiment an
Warnschutzkleidung erfillt strenge

Anforderungen an Design und Konstruktion, um
die Einhaltung der neuesten EN ISO 20471 &
ANSI-Normen zu gewahrleisten. Innovativ und
technisch ist unsere Warnschutz Kollektion
ideal fiir alle, die keine Kompromisse eingehen,
wenn es um Stil, Komfort, Schutz und
Leistungsfahigkeit geht

Funktionen

- 4-Wege-Stretchgewebe fiir mehr
Bewegungsfreiheit und mehr Komfort

- Leichtes und flexibles HiVisTex Pro -
segmentierter Reflexstreifen fiir erhohte
Sichtbarkeit

. 16 Taschen fiir ausreichend Stauraum
- Zollstocktasche
- Dreifachnahte fiir zusatzliche Haltbarkeit

- Holstertaschen abnehmbar mit ReiSverschluss
fiir zusatzliche Vielseitigkeit

- 40+ UPF Klassifiziertes Gewebe, das 98% der
UV-Strahlen blockiert

. Zertifiziert nach EN ISO 20471 nach 25
Waschen

- Neues Modell

- Slim-Fit-Design fiir auergewohnlichen
Komfort

- oben offene Kniepolstertaschen fir schnelle
und einfache Handhabung
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DX445 - DX4 Warnschutz Klasse 1 Hose Mit Holstertaschen
statistische Warennummer: 6203431100

Priufinstitut

SATRA Technology Europe Ltd  (Benannte Stelle - Nr..: 2777)

Bracetown Business Park
D15 YN2P, Ireland
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CARTON DIMENSIONS/WEIGHT

Item

DX445YBR28
DX445YBR30
DX445YBR32
DX445YBR33
DX445YBR34
DX445YBR36

DX445YBR38
DX445YBR40
DX445YBR41
DX445YBR42
DX445YBR44
DX445YBR46
DX445YBR48

Colour

Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black

MAX
25x

Weight (Kg)
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990

Cubic (m?)
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053

EAN13

5036108358199
5036108358205
5036108358212
5036108358229
5036108358236
5036108358243
5036108358250
5036108358267
5036108358274
5036108358281
5036108358298
5036108358304
5036108358311

DUN14

15036108846655
15036108846662
15036108846679
15036108846686
15036108846693
15036108846709
15036108846716
15036108846723
15036108846730
15036108846747
15036108846754
15036108846761
15036108846778




