

#### PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

# DX445 - DX4 Warnschutz Klasse 1 Hose Mit

Holstertaschen

**Kollektion:** DX4

Kollektion: Warnschutz

**Oberstoff:** Kingsmill Polyester Stretch 93% Polyester, 7% Elasthan

270g

**Kontraststoff:** Kingsmill Polyester/Baumwolle Stretch 65% Polyester, 35% Baumwolle, Stretch Ripstop q

#### **Produktinformation**

Die DX4 Hose mit abnehmbarem Warnschutz-Holster ist ergonomisch gestaltet und nutzt die gezielte Platzierung von dynamischen 4X-Stretch-Geweben, um maximale Bewegungsfreiheit beim Arbeiten zu gewährleisten. Die Hose verfügt über einen hochgezogenen Rückenbund mit seitlichem Gummizug, der Schutz in allen Arbeitspositionen gewährleistet. Vorgeformte, von oben zu bestückende, verstellbare Kniepolstertaschen, großzügig bemessene Fronttaschen und multifunktionale Oberschenkeltaschen mit Reißverschluss bieten sicheren Stauraum. Dreifachnähte im gesamten Bereich für maximale Haltbarkeit.

## Normen

EN ISO 20471 Klasse 1 EN 14404:2004+A1:2010 Typ 2 (BEI VERWENDUNG IN KOMBINATION MIT S156)

#### DX4

Wir erweitern unser Programm mit der dynamischsten Workwear - Kollektion von Portwest. Diese zeitgemäße Kollektion vereint alle technischen Merkmale moderner Berufskleidung mit vielen durchdachten Innovationen, um sicherzustellen, dass der Träger ein Maximum an Funktion erreicht. Die DX4  $^{\text{TM}}$  - Kollektion kombiniert Hochleistungs - Stretchstoffe mit robusten Oxford-Einsätzen und bietet so beispiellose Bewegungsfreiheit und höchste Flexibilität Was diese Kollektion auszeichnet, sind die innovativen Designs, die einen nahtlosen Übergang von Beruf zu Freizeit ermöglichen.

#### Warnschutz

Unser umfangreiches Sortiment an Warnschutzkleidung erfüllt strenge Anforderungen an Design und Konstruktion, um die Einhaltung der neuesten EN ISO 20471 & ANSI-Normen zu gewährleisten. Innovativ und technisch ist unsere Warnschutz Kollektion ideal für alle, die keine Kompromisse eingehen, wenn es um Stil, Komfort, Schutz und Leistungsfähigkeit geht

#### **Funktionen**

- 4-Wege-Stretchgewebe für mehr Bewegungsfreiheit und mehr Komfort
- Leichtes und flexibles HiVisTex Pro segmentierter Reflexstreifen für erhöhte Sichtbarkeit
- 16 Taschen für ausreichend Stauraum
- Zollstocktasche
- Dreifachnähte für zusätzliche Haltbarkeit
- Holstertaschen abnehmbar mit Reißverschluss für zusätzliche Vielseitigkeit
- 40+ UPF klassifiziertes Gewebe, das 98% der UV-Strahlen blockiert
- Zertifiziert nach EN ISO 20471 nach 25 Wäschen
- Neues Modell
- Slim-Fit-Design für außergewöhnlichen Komfort
- oben offene Kniepolstertaschen für schnelle und einfache Handhabung





### PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

# DX445 - DX4 Warnschutz Klasse 1 Hose Mit Holstertaschen statistische Warennummer: 6203431100

Prüfinstitut

SATRA Technology Europe Ltd (Benannte Stelle - Nr..: 2777) Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Pflegehinweise

#### **CARTON DIMENSIONS/WEIGHT**

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight (Kg)	Cubic (m³)	EAN13	DUN14
DX445YBR28	Yellow/Black	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108358199	15036108846655
DX445YBR30	Yellow/Black	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108358205	15036108846662
DX445YBR32	Yellow/Black	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108358212	15036108846679
DX445YBR33	Yellow/Black	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108358229	15036108846686
DX445YBR34	Yellow/Black	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108358236	15036108846693
DX445YBR36	Yellow/Black	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108358243	15036108846709
DX445YBR38	Yellow/Black	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108358250	15036108846716
DX445YBR40	Yellow/Black	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108358267	15036108846723
DX445YBR41	Yellow/Black	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108358274	15036108846730
DX445YBR42	Yellow/Black	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108358281	15036108846747
DX445YBR44	Yellow/Black	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108358298	15036108846754
DX445YBR46	Yellow/Black	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108358304	15036108846761
DX445YBR48	Yellow/Black	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108358311	15036108846778